
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

 Strana 1 (celkem 1)  

   

 

Zveřejnění poskytnuté informace podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Na základě žádosti byly dne 29. 2. 2024 poskytnuty informace: 

Výzkum dostupnosti gynekologické péče pro osoby se zdravotním postižením (formou dotazníku): 

 
Název nemocnice: 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
 
Vaše e-mailová adresa: 
epodatelna@nem-tr.cz 

1. Je možné objednat se na zákrok telefonicky i e-mailem?  
Ano, ale lékařem. Sama se telefonicky nebo e-mailem objednat nemůže. Pacientka musí podepsat 
písemnou žádost. 

 
2. Zajišťuje nemocnice pacientům bezplatné tlumočení na znakový jazyk, např. skrze službu Tichá 
linka? (Pokud využíváte jinou službu, prosím specifikujte ji v možnosti "jiné".) 
Jiné: Využíváme dorozumívací karty a přepis slov do psaného textu. 
 
3. Je personál nemocnice vyškolený na to, jak poskytovat ošetření osobám s různými druhy 
postižení? (Případně prosím specifikujte v možnosti "jiné".)  
Ano. 
 
4. Řídí se nemocnice nějakými postupy/předpisy, které zohledňují potřeby a práva osob se 
zdravotním postižením? (Případně prosím specifikujte v možnosti "jiné".) 
Ano, obecně závazné předpisy (zákon o zdravotních službách, Ústava, Listina základních práv a svobod, 
Úmluva o právech osob se zdravotním postižením). 
 
5. Je přístup na gynekologické oddělení bezbariérový? 
Ano. 
 
5a. Pokud ano, jakým způsobem je bezbariérovost zajištěna a kde je možné získat o přístupnosti 
prostor informace? 
Výtahem/z informačním tabulí uvnitř budov. 
 
6. Působí v nemocnici koordinátor zajišťující přístupnost nemocničních prostor osobám se 
zdravotním postižením, který zároveň slouží jako kontaktní osoba pro pacienty ZTP v případě 
potřeby? 
Nepůsobí. 
 
7. Kolik osob se zdravotním postižením podstoupilo v roce 2023 interrupci ve vaší nemocnici? 
Tyto údaje statisticky nesledujeme. 
 
8. Pokud máte jakékoliv další připomínky či poznámky k tématu, napište nám je, prosím, zde. 
Nejsou. 
 
 

 
 
 

 
Za správnost: 
J. Plotová 
1. 3. 2024 


